



CFAO MOTORS COTE D'IVOIRE

Société Anonyme avec Conseil d'Administration
au capital de FCFA 9 068 595 000
Siège Social : 117, Boulevard de Marseille - Abidjan
01 B.P. 2114 - ABIDJAN 01
RCCM : CI-ABJ-1973-B-11362

RAPPORT D'ACTIVITE PREMIER SEMESTRE 2021

Indicateurs en FCFA	1ER SEMESTRE 2021 (1)	1ER SEMESTRE 2020 (2)	Année 2020	Variation	
				En valeur (3)=(1)-(2)	En pourcentage (%) (4)=[(1)-(2)]/(2)*100
Chiffre d'affaires	56 857 538 303	44 358 902 386	99 126 215 810	12 498 635 917	28,18%
Résultat d'exploitation	4 903 711 213	2 037 326 725	5 450 011 658	2 866 384 488	140,69%
Résultat financier	-166 529 093	-195 817 254	-461 636 871	29 288 161	-14,96%
Résultat des activités ordinaires	4 737 182 120	1 841 509 471	4 988 374 787	2 895 672 649	157,24%
Résultat hors activités ordinaires	4 280 225	6 359 632	21 362 744	- 2 079 407	-32,70%
Résultat avant impôts	4 741 462 345	1 847 869 103	5 009 737 531	2 893 593 242	156,59%
Impôt sur le résultat	-1 022 806 000	-518 045 355	-1 230 229 452	- 504 760 645	97,44%
Résultat net	3 718 656 345	1 329 823 748	3 779 508 079	2 388 832 597	179,64%

I- REGLES ET METHODES COMPTABLES UTILISEES POUR LA PRESENTATION DU TABLEAU D'ACTIVITE ANNUEL

Les informations présentées dans ce tableau d'activité sont conformes aux prescriptions du SYSCOHADA.

II- COMMENTAIRES DE LA DIRECTION DE LA SOCIETE

- Sur l'évolution du marché au premier semestre 2021

Sur le premier semestre de l'année 2021, la part de marché de CFAO MOTORS s'élève à 38,1% avec 3 542 véhicules neufs facturés contre 2 432 en 2020. Soit une progression des ventes de 45,6%.

Notre activité véhicules légers enregistre une très belle performance, toutes marques confondues.

Les ventes TOYOTA sont passées de 890 unités au S1 2020 à 1 096 unités soit une progression en volumes de 23,1%.

Les ventes de MITSUBISHI ont aussi progressé, passant de 442 unités à 624 unités, soit une progression de 41,2%.

Quant à Suzuki By CFAO, les volumes sur S1 sont passés de 692 unités à 1280 unités sur 2021, soit une augmentation de 85%.

- Sur l'évolution de l'activité 2021

Le chiffre d'affaires total du premier semestre s'élève à 56 milliards contre 44 milliards sur S1 2020 qui avait été impacté par la crise sanitaire de la COVID 19.

La hausse du chiffre d'affaires, le maintien des taux de marge et des charges d'exploitation ont permis de réaliser un résultat d'exploitation de 4,9 milliards contre 2 milliards au premier 2020. soit une progression de 140%

Les performances enregistrées sur ce premier semestre 2021 permettent de dégager un résultat net de 3,7 milliards de FCFA contre 1,3 milliards l'année dernière à la même période.

- Sur l'évolution prévisible jusqu'à la clôture

Sauf événements majeurs et compte tenu du portefeuille de commande en notre possession, les perspectives pour le second semestre sont bonnes.

III- Autres informations

Fait à Abidjan, le 21/10/2021

Président Directeur Général

Edouard ROCHET

Directeur Administratif & Financier

Philippe COQUELIN